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Wystrzał indeksu VIX 

Wczorajsze wydarzenia wywołały gwałtowny wzrost awersji do 

ryzyka. Pierwsze oznaki widoczne były już wczoraj rano, jednak 

nikt nie spodziewał się tego co miało nadejść popołudniu. Po godz. 

16:00 zaczęły pojawiać się pierwsze informacje o katastrofie 

lotniczej na terytorium Ukrainy. 

Okazało się, że rozbił się (lub został zestrzelony) pasażerski 

samolot linii Malaysia Airlines z 298 osobami na pokładzie. Nikt nie 

przeżył. Wiceprezydent USA Joe Biden powiedział, że katastrofa 

nie była wypadkiem. W bardzo szybkim tempie na wartości zaczęło 

zyskiwać złoto. Gwałtownie osunęły się światowe indeksy, a 

inwestorzy walutowi zaczęli szukać ucieczki w japońskiego jena i 

szwajcarskiego franka, które uznawane są za tzw. bezpieczne 

przystanie. Jeżeli komuś jeszcze brakowało wrażeń, to w 

godzinach wieczornych inwazję lądową na Strefę Gazy rozpoczął 

Izrael. Wszystkie te wydarzenie wpłynęły na niesamowity wystrzał 

indeksu VIX, nazywanego indeksem strach. W pewnym momencie 

zyskiwał on na wartości nawet 40 proc., co jest największą zwyżką 

od 15 miesięcy. Cena złota zwyżkowała wczoraj o ponad 1,5 proc. 

w rejon 1320 dolarów za uncję tego szlachetnego metalu, jednak 

dziś oddaje cześć wzrostów spadając o około 0,5 proc. Wydaje się, 

że dziś może dojść do lekkiego odreagowania wczorajszych 

spadków, jednak jeżeli potwierdzą się informacje o zamachu 

terrorystycznym, to odwrót od ryzykownych aktywów może 

postępować. 
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Kurs EUR/USD pozostał dość stabilny. Na wartości dość wyraźnie 

tracił za to polski złoty oraz rubel rosyjski i dolar nowozelandzki. 

USD/PLN zwyżkował z okolic 3,0550 do 3,0750, natomiast 

EUR/PLN z 4,1350 do 4,1550. Po sesji w USA swoje wyniki 

opublikował Google. Okazały się one nieco gorsze od konsensusu. 

W tym samym czasie światło dzienne ujrzał raport za II kwartał 

spółki IBM. W tym wypadku wyniki były odrobinę lepsze od 

oczekiwań. Jedynymi dzisiejszymi wartymi uwagi odczytam 

makroekonomicznymi będą dane z Ameryki Północnej. O godz. 

14:30 opublikowana zostanie inflacja z Kanady. Nawet wysoki 

odczyt według Banku Kanady nie wyklucza potencjalnej obniżki 

stóp, jednak może w krótkim terminie dość pozytywnie wpłynąć na 

notowania CAD. Na 15:55 zaplanowana jest publikacja indeksu 

nastroju konsumentów Uniwersytetu Michigan. Konsensus zakłada 

wzrost o 0,5 pkt., do 83,0 pkt. w lipcu. 
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Kraj Okres Prognoza Poprzednio Odczyt

EZ maj 18,70

CA czerwiec 2,30

CA czerwiec 1,70

US lipiec (wst.) 83,30 82,50

US czerwiec 0,50 0,50

2014-07-18 10:00

Indeks wskaźników wyprdzedzających Conference Board (pkt.)

2014-07-18 15:55 Indeks Uniwersytetu Michigan (pkt.)

Wydarzenie

Saldo rachunku obrotów bieżących (mld EUR)

2014-07-18 14:30 Inflacja CPI r/r (%)

2014-07-18 14:30 Inflacja bazowa r/r (%)

Data

KALENDARZ MAKROEKONOMICZNY

2014-07-18 16:00
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Cena funta miedzi notowanej w kontrakcie na giełdzie w Nowym Jorku.

Cena spot uncji srebra.SREBRO

Różpx_lasta pomiędzy rentownością 3 miesięcznych bonów skarbowych a notowaniami 3-miesięcznych depozytów dolarowych na rynku 

międzybankowym.

iTraxx SovX WE

EURIBOR3M - ST. ECB

Indeks surowcowy będący arytmetyczą średnią ważoną cen surowców podzielonych na grupy: energia, metale kolorowe, metale szlachetne, 

mięso, towary przemysłowe, zboża.

Indeks obliczany w oparciu o ceny 24 surowców: energetycznych, metali szlachetnych i przemysłowych oraz płodów rolnych.

INDEKS CRB

Różpx_lasta pomiędz notowaniami WIBOR 3M a referencyjną stopą procentową NBP.

Różpx_lasta pomiędzy notowaniami EURIBOR 3M a benchmarkową stopą procentową EBC.

Indeks oparty o kontrakty CDS na dług 15 krajów strefy euro.

CDS (credit default swap)
Kontrakty zabezpieczające przed wzrostem ryzyka niewypłacalności. W przypadku polskiego długu wzrost CDS o 1 pb. to wzrost kosztu 

ubezpieczenia 10 mln USD polskiego długu o 1000 USD. 

iTraxx Senior Fin. Indeks oparty o kontrakty CDS na dług 25 instytucji finansowych.

ROPA WTI

Różpx_lasta pomiędzy 3-miesięczną stawką EURIBOR a OIS (swapem stopy procentowej stałej do zmiennej).

WIBOR 3M - ST. NBP

EURIBOR 3M - OIS

Wycena przyszłych 

stawek WIBOR 3M

Wycena przy wykorzystaniu 3-miesięcznej stawki WIBOR i odpowiedpx_lasth kontraktów FRA. Pokazuje jak rynek wycenia przyszły poziom 3-

miesięcznej stawki rynku pieniężnego.

ZŁOTO 

MIEDŹ COMEX

LIBOR USD 3M - OIS

TED SPREAD

Błażej Kiermasz bk@tms.pl

Departament Analiz DM TMS Brokers

Dzienna zmiana kursów walut, cen surowców, stawek CDS oraz rentowności obligacji jest liczona od godz. 9:00 poprzedniego dnia sesyjnego do godz. 9:00 dnia 

sporządzenia raportu (z wyjętkiem rentowności węgierskich obligacji, których zmienność jest podana na koniec poprzedniego dnia sesyjnego).

-

sz@tms.pl-Szymon ZajkowskiAnalityk

Młodszy Analityk

Młodszy Analityk Marcin Pietrzak - mpi@tms.pl

da@tms.pl +48225297638

Kierownik Departamentu Bartosz Sawicki +48603307161 bs@tms.pl

Implikowana krzywa 

zmienności

Różpx_lasta w zmienności pomiędzy opcjami call i put o takiej samej cenie instrumentu bazowego i wykonania oraz takim samym czasie do 

wygaśnięcia.

z-score Liczba odchyleń standardowych dzielących ostatnią wartość od rocznej średniej.

LIBOR USD 3M - ST. FED Różpx_lasta pomiędzy 3-miesięczną stawką LIBOR USD a benchmarkową stopą procentową Fed.

ROPA BRENT Cena baryłki ropy typu brent notowanej w kontrakcie na giełdzie w Londynie.

Cena baryłki ropy WTI notowanej w kontrakcie na giełdzie w Nowym Jorku.

Różpx_lasta pomiędzy 3-miesięczną stawką LIBOR USD a OIS (swapem stopy procentowej stałej do zmiennej).

OBJAŚNIENIA

MIEDŹ LME Cena funta miedzi notowanej w kontrakcie na giełdzie w Londynie.

Cena spot uncji złota.

INDEKS S&P GSCI

Kształt krzywej świadczy o nastrojach na rynku i oczekiwaniach względem przyszłej zmienności. Wzrost zmienności w polskich warunkach 

zwiększa ryzyko osłabienia złotego. 

1M 25 DELTA RISK 

REVERSAL

Prezentowany raport jest wynikiem analiz prowadzonych przez Dom Maklerski TMS Brokers S.A. i, choć sporządzony został na podstawie wiarygodnych źródeł informacji, 

TMS Brokers nie gwarantuje kompletności, dokładności i poprawności danych w nich zawartych. Dystrybucja raportu ogranicza się do klientów,  
z którymi TMS Brokers podpisał odpowiednie umowy świadczenia usług, jak również użytkowników serwisów informacyjnych, w tym serwisów internetowych 
udostępnianych przez TMS Brokers. TMS Brokers nie ponosi odpowiedzialności za działania podjęte na podstawie rekomendacji, prognoz, przewidywań  

i jakichkolwiek informacji zawartych w prezentowanym raporcie o ile przy ich przygotowaniu TMS Brokers dołożył należytej staranności. Szczegółowe informacje dotyczące 
TMS Brokers, zasad sporządzania i rozpowszechniania rekomendacji, źródeł informacji, określenia odbiorców rekomendacji, terminologii fachowej, konfliktów interesów, jak 
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